成后，内蒙古国能日新将不再纳入公司合并报表范围内。注销内蒙古国能日新不会对公司合并财务报表产生实质性影响，

亦不会对公司整体业务发展和盈利水平产生重大影响，不存在损害公司股东，特别是中小股东的利益情形。

4、公司于 2022 年 9 月 7日召开总经理办公会审议通过了《关于对外投资的议案》，在全球变暖趋势加快及碳中和

的既定目标下，光伏、风电能绿色能源装机量的大幅提升带动了储能配套需求的增长，储能市场需求未来将实现爆发增

长。根据公司在新能源市场长远的发展战略，公司拟以自有资金 2,000 万元参与杭州微慕科技有限公司 B轮融资，其中

认缴新增注册资本 149.46 万元人民币，投资金额和注册资本之间的差额 1,850.54 万元人民币计入微慕科技资本公积金，

公司持有微慕科技 5.46%的股权。

5、公司于 2022 年 10 月 24日召开了第二届董事会第十五次会议及第二届监事会第十四次会议，审议通过了《关于

对外投资的议案》，公司拟以自有资金出资 3,600 万元认购江苏硕道新增的 1,250 万元注册资本，对应取得江苏硕道增

资后 20%的股权。具体内容详见巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）的《关于对外投资的公告》(公告编号：2022-063)及

《关于参股子公司完成工商变更登记的公告》（公告编号：2022-072）。

6、公司于 2022 年 11 月 4 日召开总经理办公会审议通过了《关于投资设立全资子公司的议案》，根据公司的长期发

展战略，结合自身业务拓展的需要，使用自有资金投资设立全资子公司国能日新（北京）能源科技有限公司。具体内容

详见巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）的《关于投资设立全资子公司并完成工商登记的公告》（公告编号：2022-073）。

7、公司于 2022 年 11 月 14日召开总经理办公会审议通过了《关于购买股权的议案》，基于公司未来战略发展布局，

发挥公司在新能源信息化服务方面的技术及服务优势，公司拟与公司参股子公司江苏硕道能源科技有限公司共同受让赵

铁岩所持有的北京峰频能源管理有限公司 19.9%的股权，其中，公司拟受让峰频能源 10%股权，对价为人民币 600 万元。

file:///C:/Users/Lenovo/Desktop/www.cninfo.com.cn
file:///C:/Users/Lenovo/Desktop/www.cninfo.com.cn
file:///C:/Users/Lenovo/Desktop/www.cninfo.com.cn

国能日新科技股份有限公司 2022 年年度报告全文

77

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 53,162,630 100.00% 915,431 -915,431 0 53,162,630 74.99%

2、国有法人持股 3,030 -3,030 0 0 0.00%

3、其他内资持股 53,162,630 100.00% 907,911 -907,911 0 53,162,630 74.99%

其中：境内法人

持股
12,669,639 23.83% 905,524 -905,524 0 12,669,639 17.87%

境内自然人持股 40,492,991 76.17% 2,387 -2,387 0 40,492,991 57.12%

4、外资持股 4,490 -4,490 0 0 0.00%

其中：境外法人

持股
4,490 -4,490 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 0 0.00% 16,814,569 915,431 17,730,000 17,730,000 25.01%

1、人民币普通股 16,814,569 915,431 17,730,000 17,730,000 25.01%

三、股份总数 53,162,630 100.00% 17,730,000 0 17,730,000 70,892,630 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

公司首次公开发行的人民币普通股股票于 2022 年 4 月 29日在深圳证券交易所创业板上市。公司本次公开发行人民

币普通股股票共计 17,730,000 股，其中的 16,814,569 股股票于 2022 年 4 月 29日起在深圳证券交易所上市交易。

公司首次公开发行网下配售限售股股份数量为 915,431 股，占发行后总股本的 1.29%，限售期为自股票上市之日起 6

个月，该部分限售股已于 2022 年 10月 31 日锁定期届满并上市流通，具体详见公司于 2022 年 10 月 26日在巨潮资讯网

披露的《关于首次公开发行网下配售限售股上市流通的提示性公告》（公告编号：2022-070）。

截至报告期末，公司总股本为 70,892,630 股，其中无限售条件流通股股份为 17,730,000 股。

股份变动的批准情况

适用 □不适用

根据中国证券监督管理委员会《关于同意国能日新科技股份有限公司首次公开发行股票注册的批复》（证监许可

〔2022〕458 号），并经深圳证券交易所《关于国能日新科技股份有限公司人民币普通股股票在创业板上市的通知》

（深证上〔2022〕421 号）同意上市，公司首次公开发行的人民币普通股股票在深圳证券交易所创业板上市，证券简称

为“国能日新”，证券代码为“301162”。公司本次公开发行人民币普通股股票共计 17,730,000 股，其中的